
 

Largo Colombo 1, 90040 Tel. 091-8679211 -  fax 091-8679225 
 

ORDINANZA SINDACALE 

N. 38 del 11-11-2019 

Oggetto: CHIUSURA DELLE SCUOLE DI OGNI ORDINE E GRADO PRESENTI NEL TERRITORIO 

COMUNALE PER IL GIORNO 12 NOVEMBRE 2019. CAUSA PREVISIONI DI ECCEZIONALE MALTEMPO.  

IL SINDACO 

Premesso che il Dipartimento Regionale di Protezione Civile trasmette l’Avviso Rischio Meteo-

Idrogeologico e Idraulico n°19314, del 10/11/2019 protocollo n°61637 che recita “Dal pomeriggio di lunedì 

11 novembre 2019   e per le successive 24-36 ore si prevedono venti di burrasca sud-orientali con raffiche 

di burrasca forte o tempesta. forti mareggiate lungo le coste esposte; precipitazioni diffuse e persistenti a 

prevalente carattere di rovescio o temporale. I fenomeni saranno accompagnati da rovesci di forte intensità 

frequente attività elettrica e forti raffiche di vento” 

Considerato che nonostante il codice di allerta arancione, diramato dalla Protezione Civile, i siti di 

previsione meteorologica preannunciano precipitazione particolarmente intense che interessano l’intera 

Regione; 

Ritenuto che per tali motivi e al fine di scongiurare il pericolo per la pubblica incolumità, anche a 

causa delle particolari condizioni vulnerabili del territorio comunale, si rende opportuno disporre la 

chiusura delle scuole di ogni ordine e grado presenti nel Comune per il giorno 12 novembre 2019, salvo 

proroga o comunque fino alla cessazione degli eventi che hanno determinato l'adozione del presente 

provvedimento; 

Dato atto che il presente provvedimento sarà comunicato alle competenti autorità scolastiche per i 

provvedimenti di competenza e ne sarà altresì data adeguata diffusione e conoscenza onde consentire 

l'adozione di dovute cautele e i provvedimenti correlati all'evento meteorologico avverso; 

Visto l'art. 54 comma 1 lett. a) e comma 4 del D.Lgs. 267/2000, in base al quale il Sindaco può 

provvedere all'emanazione di atti contingibili ed urgenti in materia di ordine e sicurezza pubblica, al fine di 

prevenire ed eliminare gravi pericoli che minacciano l'incolumità pubblica e la sicurezza urbana.  

O R D I N A 

Per le motivazioni espresse in premessa, la chiusura delle scuole di ogni ordine e grado ricadenti 

nel territorio comunale per il giorno 12 novembre 2019. 

La notifica della presente ordinanza al Dirigente scolastico, alla Prefettura di Palermo-UTG ed alle 

Forze dell’Ordine per quanto di competenza. 

D I S P O N E 
Che copia del presente provvedimento sia reso noto alle famiglie degli alunni e che copia dello 

stesso sia immediatamente affisso all’ingresso dell’Istituto scolastico, nei luoghi di frequentazione della 

cittadinanza e pubblicato, immediatamente, sul sito istituzionale ed all’albo pretorio on line del Comune di 

Isola delle Femmine. 

Fare carico a chiunque spetti di osservare la presente ordinanza. 

IL SINDACO  

 Stefano Bologna 


		2019-11-11T16:35:13+0000
	bologna stefano




